A类

石建办复〔2018〕1号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县第十七届人大第二次会议第4号建议的

答复

赵晓梅等17名代表：

您们提出的关于《关于健全城乡垃圾清运处置系统的议案建议》的建议已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况
我县原有的生活垃圾填埋厂建于2003年，总投资2281.12 万元，日处理量80吨／日，填埋坑容积为29200立方米，坝高3米，坝长55米，使用年限为10年。到2015年底已达使用年限，现只作为垃圾应急备用场地。从2016年2月县内生活垃圾开始运往宜石生化垃圾处理厂。在各乡镇建立的垃圾中转站共八座，实际投入使用的垃圾中转站较少，都是由于各乡镇缺乏专项运作经费。

二、意见建议办理情况

一是县住建局已筹措资金320万元，购买新能源环卫车辆16辆，已于6月21日到位，结合我县实际情况，将该批车辆上报县人民政府，按照各乡镇街道实际情况，进行合理分配；

二是制定出台了《石林彝族自治县城乡生活垃圾集中治理工作实施方案》，县乡集中开展垃圾清运处置一体化建设。向上级争取筹措资金250万元，在西街口镇试点实施热降解项目，破解乡镇垃圾收集清运处置中遇到的实际困难；

三是筹措资金近800万元，在各乡镇实施人居环境建设项目25个。实施了圭山镇污水管网工程建设、长湖镇污水管网工程建设、板桥街道行政村垃圾设施配套等人居环境项目；

四是由住建局牵头，于6月22日集中召集各乡镇街道环卫工作负责人进行了生活垃圾分类专业知识培训，并将小林口铺和北大村作为生活垃圾分类工作的试点村落，于6月29日到村内对村内骨干进行了垃圾分类知识培训。

三、下步工作方向

在下步工作中，我局将进一步加快城乡生活垃圾集中治理工作全面实施；二是积极与县财政局对接，加大农村垃圾转运处理设施的资金投入；三是做好生活垃圾分类推广实施工作。

最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：吴兆胜    联系电话：67786515）
                     石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室          2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -